44
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ
20.07.2023 года                               с. Новоселицкое                                          №562
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных актов) в Совете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 г. № 144
В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2022 г. №183-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,
Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных актов) в Совете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 г. № 144 следующие изменения:
1. В статье 1:
1.1. В части 6 слова «органами прокуратуры, юстиции, различными институтами гражданского общества,» исключить.
1.2. Часть 10 признать утратившей силу.

2. В статье 2:

2.1. Часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Заключение носит рекомендательный характер и подлежит рассмотрению разработчиком проекта нормативного правового акта с принятием мер по устранению выявленных коррупционных факторов в течение 3 рабочих дней со дня получения заключения.».

2.2. Часть 9 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого

муниципального округа Ставропольского края

                                        О.С. Безменов